

BDSW Postfach 1211 - 61282 Bad Homburg

BESCHEINIGUNG 1/2021 BUNDESLAND NORDRHEIN-WESTFALEN

> nur für Mitglieder des BDSW <

Durch den zwischen dem BUNDESVERBAND DER SICHERHEITS-WIRTSCHAFT (BDSW), Landesgruppe Nordrhein-Westfalen, und der Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft (ver.di), Landesbezirk Nordrhein-Westfalen, am 17. Februar 2021 abgeschlossenen *Lohntarifvertrag, gültig ab 1. Januar 2021, erstmals kündbar zum 31. Dezember 2022,* ergibt sich

ab dem 1. März 2021

für alle Lohngruppen

eine lineare Erhöhung von

1,95 %.

Folgende Lohngruppen sind hiervon ausgenommen:

- A 4 a) und 4 b) (Bundeswehr)
- B 11 ea) und 11 eb) (Kerntechnische Anlagen)
- Anhang Werkfeuerwehr

Die Vergütungsanpassung erfolgt aufgrund des Schlichterspruches durch die Landesschlichterin NRW im Ministerium für Arbeit, Gesundheit und Soziales.

Bad Homburg v. d. H., den 17. Februar 2021

gez. RAin Cornelia Okpara - stv. Hauptgeschäftsführerin -

Bundesgeschäftsstelle:

Am Weidenring 56 61352 Bad Homburg v. d. H.

Tel. +49 6172 948050 Fax +49 6172 458580

mail@bdsw.de www.bdsw.de

Hauptstadtbüro:

Friedrichstraße 149 10117 Berlin

Telefon Zentrale +49 6172 948050

Büroleiterin Antje Plügge TEL +49 6172 948053 E-Mail pluegge@bdsw.de

Dokument Bescheinigungen LG NRW 2021 01-21 LTV NRW linear ab 01.03.2021.docx

ok-pl

Präsident: Gregor Lehnert

Hauptgeschäftsführer: Dr. Harald Olschok

Taunus Sparkasse Bad Homburg IBAN: DE10 5125 0000 0001 1242 85 SWIFT-BIC: HELADEFITSK

Postbank Frankfurt/M. IBAN: DE33 5001 0060 0071 7046 06 SWIFT-BIC: PBNKDEFF

Eingetragen beim Amtsgericht Frankfurt/Main unter VR 6511

Steuer-Nr. 03 224 13293











